
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.411 27Quarta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2020

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE01971
Valor: R$ 9.882,99
Data: 11/11/2020
Objeto: Serviço de impressão e divulgação realizada pela IOEPA .
Processo nº 2020/142692, Dispensa de Licitação nº 057/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.131.1508.8233; Fonte de Recurso: 
0103000000; Elemento de Despesa: 339139 ;
Contratada: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARA, CNPJ/MF: 
04.835.476-0001/01
Endereço: TV. DO CHACO, 2271 , Bairro Marco, Belém-PA, CEP: 66093-
410, telefone: (91) 4009-7810/4009-7804 .
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 601834
PORTARIA Nº 664/2020 - CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO, os termos do Decreto n° 795, de 29/05/2020, publicado 
no DOE nº 34.240, de 01/06/2020; e
CONSIDERANDO, ainda o teor do Ofício nº 2008/2020-GABS/SESPA, de 
12/11/2020, processo 2020/941676, que solicita a prorrogação da cessão 
da servidora Ana Denise da Silva Monteiro.
RESOLVE:
PRORROGAR a cessão da servidora ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO, Id. 
Funcional nº 721670/2, ocupante do cargo de Enfermeira, para a Secre-
taria de Estado de Saúde Pública-SESPA, no período de 01/10/2020 a 
30/09/2024, com ônus para o órgão cessionário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Novembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 601530

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 714/2020 –AJUR/GABINETE/HEMOPA, de 17 de no-
vembro de 2020
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a solicitação formalizada através do Processo 2020/860583 
– NQ/HEMOPA;
Considerando a necessidade de composição do Comitê de Gestão Ambien-
tal da Fundação Hemopa;
RESOLVE,
I – Designar os servidores relacionados abaixo, para comporem a Comis-
são de Gestão Ambiental da Fundação HEMOPA:

  SETOR SERVIDOR 
NQPG  Lígia do Carmo Souza Garcia
NQPG Maria Celeste Rocha da Silva Lobo
COLOG Arícia Cuimar de Sousa Moraes
 SASS Patrícia Cristina Moreira Arruda
GELES  Kati Nascimento Seixas

CHR-CAS José  Daniel Andion Farias
CHR-CAS Luiziana Neves da Silva Monteiro
CHR-CAS Thalyta Mayssa Paiva das Neves
CHR-MAB Regiane Chamon Avancini Izaias
CHR-MAB Jorge Luis Lima Nascimento
CHR-MAB Sandra Helena da Silva Viegas
CHR-SAN Joaquim Augusto Aquino de Azevedo
CHR-SAN Elaine Augusta dos Santos Soares Queiroz
CHR-SAN Maria Ivone de Almeida
HENAB Alana da Silva Cruz
HENAB Eliane Silva e Silva
HENAB Roberto da Costa Wanzeller Júnior
HENAL José Milton do Nascimento Neto
HENAL Rodrigo Januário Jacomel
HENAL Max Kelson Araújo Andrade
HENCA Noelton Neves Soares
HENRE Ibélio Azevedo Serra
HENRE Silvia Cristina de Oliveira
HENRE Waldinar Nunes da Silva
HENTU Roberto Borges Junior
HENTU Ednilson do Carmo Barroso
HENTU Valdenize da Cunha Farias

III - Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 17 de novembro de 2020.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente do HEMOPA

Protocolo: 602061

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 715 de 17 de Novembro  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 941505/2020.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de REALIZAR TREINAMENTO IN LOCO NO HEMONUCLEO DE REDEN-
ÇÃO/PA no período de 22 a  25/11/2020.
LIGIA DO CARMO SOUZA GARCIA, CPF: 063937132-91, Ass. Qual./NQ, 
MAT.: 70002191, 3,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  17 de  Novembro  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 601719
PORTARIA Nº 716 de 17 de Novembro  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 950899/2020.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de CONDUZIR SERVIDOR AO HEMONÚCLEO DE REDENÇÃO/PA no 
período de 22 a  25/11/2020.
SILVIO SANTOS VIEIRA, CPF: 402271112-49, Motorista/GETRA, MAT.: 
54188494, 3,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  17 de  Novembro  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 601752
PORTARIA Nº 719 de 17 de Novembro  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 951285/2020.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de  CONDUZIR SERVIDORES AOS MUNICIPIOS DE TOMÉ-AÇU/PA E 
PARAGOMINAS/PA no período de 23 a 24/11/2020.
EDSON DE MORAES NASCIMENTO, CPF: 101120812-15, Motorista/GETRA, 
MAT.: 54189238, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  17 de  Novembro  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 601807
PORTARIA Nº 718 de 17 de Novembro  de  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 951192/2020.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de CONDUZIR SERVIDORES AOS MUNICIPIOS DE BARCARENA/PA E 
CAMETÁ/PA  no período de 26 a 27/11/2020.
JORGE LUIZ DIAS VIEGAS, CPF: 086411532-68, Motorista/GETRA, MAT.: 
54188494, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  17 de  Novembro  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 601815

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº: 165/2020
Nome: PATRICIA DE OLIVEIRA SOUZA
Matrícula: 5944098/ 1
Cargo/Lotação: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/ FHCGV
Período: 12/11/2020 a 18/11/2020
Laudo Médico nº: 167/2020
Nome: ANA MARIA FERREIRA DA CUNHA
Matrícula: 57191992/ 2
Cargo/Lotação: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/ FHCGV
Período: 11/11/2020 a 25/11/2020
Laudo Médico nº: 171/2020
Nome: OHANNA MURTA CARDEL
Matrícula: 57223876/ 4
Cargo/Lotação: AUX. ADMINISTRATIVO/ FHCGV
Período: 11/11/2020 a 11/11/2020

Protocolo: 601561


